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LXVI Sesja Rady Miejskiej - nowe stawki podatków
na 2024 rok

LXVI Sesja Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim odbyła się w dniu 30 listopada 2023 roku, w której wzięło udział 13
Radnych. Po realizacji punktów dotyczących spraw regulaminowych oraz interpelacji, zapytań i wniosków Radnych,
Rada przystąpiła do części roboczej, podczas której podjęła dwanaście uchwał.

Radni podczas LXVI Sesji Rady Miejskiej zadecydowali, że stawki podatkowe w Gminie Kowalewo Pomorskie na rok
2024, wzrosną o 10%. Kwoty stawek maksymalnych podatków i opłat lokalnych co roku ustala Minister Finansów.
Maksymalny wzrost m.in. podatku od nieruchomości ustalony został na poziomie 15%. Ostateczny wzrost stawek
podatku uchwalany jest przez samorządy lokalne - w przypadku Gminy Kowalewo Pomorskie przez Radę Miejską.

W porządku sesji znalazły się projekty uchwał w sprawie:

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku,1.
obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i2.
Gminy Kowalewo Pomorskie oraz zwolnień od podatku rolnego,
wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego podatku.3.

Burmistrz  Miasta  Jacek  Żurawski  -  podkreślał  w  swoim  przemówieniu  dotyczącym  proponowanych  stawek
podatków, że kwestie podatkowe jak zawsze są bardzo poważnie traktowane – dotyczą całej Gminy. Przedłożył Radzie
Miejskiej  projekty  uchwał  dotyczące  podwyżek  podatków na  rok  2024,  które  były  bardzo  mocno przemyślane.
Pierwotnie zaproponowano wzrost o 21% podatku rolnego i o 15% pozostałych podatków. Burmistrz podkreślił, że w
przedłożonych  projektach  nie  było  projektu  uchwały  dotyczącego  podniesienia  podatku  transportowego,  aby
umożliwićłatwiejsze funkcjonowanie Firmom Transportowym w Gminie, co jest podkreślane już kolejny rok. W wyniku
dyskusji podczas dwukrotnegoposiedzenia Komisji Rady Miejskiej ostatecznie ustalono podniesienie podatków o 10%.
Na zakończenie Burmistrz poprosił Radę o podjęcie proponowanych uchwał podatkowych jednocześnie podziękował
Radnym za dyskusję podczas Komisji.

Skarbnik Gminy Magdalena Górna - poinformowała, że Rada będzie głosować nad trzema projektami uchwał jeżeli
chodzi  o  wysokości  stawek  podatkowych.  Pierwszy  projekt  dotyczy  określenia  wysokości  stawek  podatku  od
nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku. Zaproponowane stawki w przedłożonym projekcie mieszczą się w
górnych granicach stawek podatkowych. Wzrost stawek maksymalnych na rok 2024 został zaplanowany przez rząd w
wysokości 15 % i pierwotnie wystąpiono z takim projektem, który po dyskusjach podczas posiedzeń Komisji Rady
Miejskiej  został  obniżony do wzrostu 10%. Projekt  zgodnie z  przepisami przesłano do Prezesa Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów, który nie zgłosił zastrzeżeń.

Drugi projekt uchwały dotyczy obniżenia średniej ceny skupu żyta, który stanowi podstawę do obliczenia podatku
rolnego na obszarze Miasta i  Gminy Kowalewo Pomorskie  oraz  zwolnień od podatku rolnego.  W przedłożonym
pierwotnym  projekcie  uchwały  zaproponowano  obniżenie  ustawowej  ceny  żyta,  która  została  określona  w
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 75,05 zł, która będzie
przyjmowana jako podstawowa do obliczenia podatku. W wyniku dyskusji podczas posiedzeń Komisji ustalono, że
75,05 zł za 1 dt, którą proponowano będzie zbyt dużym obciążeniem dla mieszkańców i ustalono ostateczną kwotę
obniżenia  do  kwoty  68,20  zł.  Proponowana  stawka  będzie  stanowiła  76,09%  stawki  maksymalnej.  Zgodnie  z
przepisami /projekt pierwotny ze stawką wyższą/ przedłożono do Kujawsko Pomorskiej Izby Rolniczej. Po podjęciu
uchwały w sprawie obniżenia podatku rolnego stawka podatku rolnego będzie wynosiła 170,50 zł od hektara. Skarbnik
dodała, że pierwotnie projekt uchwały od środków transportowych nie był przedkładany, gdyż zakładano to o czym
mówił  Pan Burmistrz,  że  stawki  podatku od środków transportowych nie  wzrosną.  Jednakże podczas  kolejnego
posiedzenia Komisji Radni ustalili, że podatek ten również wzrośnie o 10% w stosunku do stawek, które obowiązywały
w Gminie na niezmienionym poziomie od czterech lat – dotychczas obowiązywała uchwała z 2019 roku. Proponowane
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stawki mieszczą się w granicach stawek minimalnych i maksymalnych, wolą Rady było, aby obligatoryjnie wszystkie
podatki  zostały  podniesione.  Projekt  również  przesłano  do  Prezesa  UOKiK,  który  poinformował,  że  nie  zgłasza
zastrzeżeń do przedmiotowego projektu. Skarbnik poinformowała, że uchwała dotycząca podatku leśnego nie będzie
podejmowana, gdyż stawka podatku na 2024 rok jest stawką maksymalną i wynosi 72,04 zł za 1ha. Nadal nie będzie
podejmowana uchwała dotycząca opłaty targowej i opłaty od posiadania psów. Po podjęciu uchwał podatkowych
zostaną  one  opublikowane  w Dzienniku  Urzędowym Województwa  Kujawsko  Pomorskiego,  po  czym na  stronie
internetowej Urzędu oraz w BIP zostanie zamieszczona informacja z obowiązującymi stawkami na rok 2024.

Rada podjęła dwanaście uchwał:

Uchwałę Nr LXVI/494/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy1.
Kowalewo Pomorskie na lata 2023-2045.
Uchwałę Nr LXVI/495/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.2.
Uchwałę Nr LXVI/496/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od3.
nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.
Uchwałę Nr LXVI/497/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej4.
podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie oraz zwolnień od
podatku rolnego.
Uchwałę Nr LXVI/498/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków5.
transportowych oraz zwolnień od tego podatku.
Uchwałę Nr LXVI/499/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad przyznawania i wysokości diet dla6.
sołtysów oraz Przewodniczących Samorządów Osiedlowych.
Uchwałę Nr LXVI/500/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie majątkowej gminy przekraczającej zakres zwykłego7.
zarządu.
Uchwałę Nr LXVI/501/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości8.
gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.
Uchwałę Nr LXVI/502/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny9.
nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu.
Uchwałę Nr LXVI/503/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz10.
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie w 2024
roku.
Uchwałę Nr LXVI/504/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie przekazania wniosku z dnia 24 października 202311.
roku.
Uchwałę Nr LXVI/505/23 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 24 października 202312.
roku.


